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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Obrony Narodowej (nr 97) 

Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 198) 
24 września 2014 r. 
Komisje: Obrony Narodowej oraz Sprawiedliwości i Praw Człowieka, obradujące 
pod przewodnictwem poseł Stanisławy Prządki (SLD), przewodniczącej Komi-
sji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządo-
wego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojsko-
wych (druk nr 2675). 

W posiedzeniu udział wzięli: Maciej Jankowski podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Naro-
dowej wraz ze współpracownikami, Piotr Raczkowski wiceprzewodniczący Krajowej Rady Sądow-
nictwa, Mirosław Kolanowski naczelnik wydziału w Ministerstwie Sprawiedliwości wraz ze współ-
pracownikami oraz kmdr Wiesław Banaszewski zastępca przewodniczącego Konwentu Dziekanów 
Korpusu Oficerów Zawodowych Wojska Polskiego. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Daniel Kędzierski, Ewa Kwiatkowska, 
Kamil Strzępek, Jacek Zientarski – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz 
Krzysztof Karkowski – legislator z Biura Legislacyjnego. 
Przewodnicząca poseł Stanisława Prządka (SLD): 

Szanowni państwo, otwieram wspólne posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Czło-
wieka oraz Komisji Obrony Narodowej. 
Stwierdzam kworum.
W imieniu  własnym  i pani  przewodniczącej  Komisji  Obrony  Narodowej  Jadwigi 

Zakrzewskiej witam państwa posłów. 
Witam pana Macieja Jankowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony 

Narodowej wraz ze współpracownikami. 
Witam wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszym posiedzeniu. 
Porządek dzienny posiedzenia państwo posłowie otrzymaliście. 
Czy są uwagi do porządku dziennego? 
Nie słyszę. 
Stwierdzam, że porządek dzienny został przyjęty. 
Przystępujemy do realizacji porządku dziennego posiedzenia to jest – do rozpatrze-

nia wniosku o powołanie podkomisja nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojskowych, druk nr 2675. 
Informuję państwa, że pierwsze czytanie omawianego projektu odbyło się na posie-

dzeniu plenarnym Sejmu w dniu 10 września 2014 r. Następnie projekt został skiero-
wany do obu komisji w celu rozpatrzenia…
Bardzo proszę państwa posłów o spokój na sali, proszę teraz o zaprzestanie rozmów. 
Przypomnę  tylko,  że celem  projektu  jest  uregulowanie  sytuacji,  która  powstała 

w związku  z uprzednią  likwidacją  na poziomie  ustawowym  komórki  organizacyjnej 
Ministerstwa Sprawiedliwości – Departamentu Sądów Wojskowych. Stąd konieczność 
określenia realizowanego przez Ministra Sprawiedliwości zwierzchniego nadzoru nad 
sądami wojskowymi w zakresie ich organizacji i działalności administracji. 



4                   s.p.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji obrony narodowej (nr 97), 

Komisji sprawiedliwości i Praw człowieka (nr 198)

Nie ma z nami ministra sprawiedliwości, który jest ministrem wiodącym i nie przed-
stawi stanowiska. Czy ktoś z państwa jest uprawniony do reprezentowania ministra? 
Nie. 
Czy pan minister chciałby w tym momencie zabrać głos? 
Też nie. 
Dziękuję. 
Proszę państwa, wobec tego przystępujemy do powołania podkomisji. 
W imieniu prezydiów komisji proponujemy, aby do rozpatrzenia tego projektu powo-

łać podkomisję w składzie siedmioosobowym. 
Zostały zgłoszone kandydatury. Przeczytam nazwiska tych osób, które zgłosiły kluby. 

Z Platformy Obywatelskiej – pani poseł Brygida Kolenda-Łabuś, pan poseł Cezary Tom-
czyk, pan poseł Jan Kaźmierczak. Pan poseł Łukasz Zbonikowski – Prawo i Sprawiedli-
wość, pani Małgorzata Sekuła-Szmajdzińska – SLD. 
Proszę Twój Ruch o zgłoszenie kandydata. 
Nie ma Twojego Ruchu. 
Sprawiedliwa Polska, proszę o zgłoszenie kandydata. 
Nie ma. 
Polskie Stronnictwo Ludowe, proszę o zgłoszenie kandydata… 
Na razie mamy pięcioosobowy skład podkomisji. 
Proszę państwa, musimy zweryfikować swoją pierwszą propozycję, ponieważ mamy 

zgłoszenia z trzech klubów. Wobec tego proponujemy, żeby podkomisja pracowała w pię-
cioosobowym składzie. 
Czy wymienieni tutaj państwo posłowie wyrażają zgodę? 
Nie słyszę sprzeciwu. 
Bardzo dziękuję. 
Czy jest sprzeciw państwa posłów z Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz 

z Komisji Obrony Narodowej wobec wniosku o powołanie podkomisji w tym składzie? 
Nie słyszę. 
Dziękuję bardzo. 
Poproszę, aby po zamknięciu obrad komisji państwo posłowie przybyli tutaj. Spróbu-

jemy szybko ukonstytuować prezydium tej podkomisji. 
Wyczerpaliśmy porządek dzienny. 
Dziękuję państwu. 
Zamykam wspólne obrady Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji 

Obrony Narodowej. 
Dziękuję bardzo. 


